1

湖南三湘银行股份有限公司
关于关联交易事项的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

湖南三湘银行股份有限公司（以下简称“本行”）于2023

年12月6日召开第三届董事会第四次会议，审议通过了《关于湖

南三湘银行股份有限公司2023年10月新增存款类重大关联交易

的议案》，会议同意本次审批的单笔交易金额占本行上季末资本

净额1%以上的存款类重大关联交易。明细如下：

序号 关联方名称 交易金额（万元） 占资本净额比例

1 三一重能股份有限公司 30000 6.28%

二、关联方介绍和关联关系

三一重能股份有限公司成立于2008年4月17日，经济类型为

私营企业，经营范围有生产风力发电机、增速机、电气机械及器

材、机电设备，多种系列机型压裂设备的装配生产，道路货物运

输等，法定代表人为周福贵，注册地址为北京市昌平区北清路三

一产业园，注册资本为120552.1015万元人民币。

三一重能股份有限公司为本行股东三一集团有限公司（合计

持有本行30%股份）的关联方，根据《银行保险机构关联交易管

2

理办法》《湖南三湘银行股份有限公司关联交易管理办法（2022

版）》的规定，本行将其纳入关联方名单管理。

三、关联交易定价政策

本行与上述关联方的交易定价均遵循一般商业条款原则且

符合市场利率定价自律机制相关要求，以不优于对非关联方同类

交易的条件开展。

四、关联交易的目的及对本行的影响

上述关联交易属于本行日常经营中的正常存款类业务，对本

行的正常经营活动及财务状况不构成重大影响。

五、本次关联交易的审议程序

本次审批的存款类关联交易单笔交易金额高于本行上季末

资本净额1%，属于重大关联交易，按照相关规定，经本行第三届

董事会关联交易控制委员会第三次会议审核通过后，由本行第三

届董事会第四次会议审议批准（关联董事已回避表决）。

本行独立董事已审议同意并发表独立意见，认为《关于湖南

三湘银行股份有限公司2023年10月新增存款类重大关联交易的

议案》内容和审批程序合法合规，交易定价公允，符合《公司章

程》和本行《关联交易管理办法》等相关制度的规定。

特此公告。

湖南三湘银行股份有限公司董事会

2023 年 12 月 13 日